证券代码：600056    证券简称：中国医药    公告编号：临2025-005号

中国医药健康产业股份有限公司

关于重要参股公司完成实际控制人变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、背景情况

中国医药健康产业股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2024 年 2月 6

日、2024 年 6 月 4 日、2024 年 7 月 19 日、2024 年 11 月 29 日、2024 年 12 月

19日发布了临 2024-004号《关于重要参股公司筹划变更实际控制人事项的提示

性公告》、临 2024-033 号《关于公司控股股东接受国有股权无偿划转暨重要参股

公司筹划实际控制人变更事项的进展公告》、临 2024-043号《关于重要参股公司

筹划变更实际控制人事项的进展公告》、临 2024-072号《关于重要参股公司筹划

变更实际控制人事项的进展公告》及临 2024-079 号《关于重要参股公司筹划变

更实际控制人事项的进展公告》，披露了公司控股股东中国通用技术（集团）控

股有限责任公司（以下简称“通用技术集团”）与重庆化医控股（集团）公司（以

下简称“重庆化医集团”）开展重庆医药健康产业有限公司（以下简称“重庆医

健”）战略整合、无偿划转 2%股权、获得国家市场监督管理总局《经营者集中反

垄断不实施进一步审查决定书》、获得重庆市国有资产监督管理委员会出具的《关

于重庆化医控股（集团）公司无偿划转所持重庆医药健康产业有限公司 2%股权

的批复》及获得国务院国有资产监督管理委员会（以下简称“国务院国资委”）

出具的《关于重庆医药健康产业有限公司国有股权无偿划转有关事项的批复》等

事宜。具体公告内容请详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

二、进展情况

2025年1月24日，公司收到重庆医健通知，重庆化医集团所持重庆医健2%股

权已无偿划转至通用技术集团，并完成工商变更登记等手续。截至本公告披露日，

通用技术集团持有重庆医健24%股权，与公司合计持有重庆医健51%股权，重庆医

健的控股股东变更为通用技术集团，实际控制人变更为国务院国资委。

http://www.sse.com/

特此公告。

中国医药健康产业股份有限公司董事会

                                             2025年 1月 25 日